МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 26 «ЗОЛОТАЯ РЫБКА»

(МБДОУ № 26 «Золотая рыбка»)

 П Р И К А З

06.09.2023     № ДС26-11-219/3

г. Сургут

Об организации и проведении мероприятий,

в рамках «Декады молодых специалистов»

На основании приказа департамента образования Администрации города от

30.08.2023 № 12-03-526/3 «О проведении Декады молодых специалистов в

муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных департаменту

образования», с целью создания условий для успешной адаптации молодых

специалистов, стимулирования дальнейшего профессионального роста.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения мероприятий для молодых специалистов в 2023/24

учебном году в рамках «Декады молодых специалистов» (далее-Декада) в

соответствии с приложением к данному приказу.

2. Назначить ответственными за организацию и проведение Декады заместителей

заведующего по УВР И.Н.Панову, М.А.Полякову, старшего воспитателя

Е.В.Безрукову.

3. Ответственным за организацию и проведение мероприятий:

3.1. Организовать мероприятия для молодых специалистов в срок: с 20 сентября по

01 октября 2023 года.

3.2 Обеспечить участие молодых специалистов в мероприятиях Декады,

организованных на муниципальном уровне в срок с 20 сентября по 01 октября 2023

года.

3.3. Предоставить отчет по результатам проведения мероприятий, листы регистрации,

рефлексивные листы в срок до 03 октября 2023 года., ответственная: заместитель

заведующего по учебно – воспитательной работе Панова Инна Николаевна.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителей заведующего по

учебно-воспитательной работе Инну Николаевну Панову, Марину Александровну

Полякову.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
29732665B8F40A7213FEE8CB8E830E13
Владелец:
 Серафимова  Наталья Ивановна
Действителен: 08.02.2023 с по 03.05.2024

Н.И.Серафимова

Приложение 1 к письму

от _________ №________

 ПЛАН

проведения мероприятий для молодых специалистов в период с 20.09.2023 по 30.09.2023 внутри образовательных

учреждений в рамках Декады в 2023/24 учебном году

учреждения, реализующего образовательную программу дошкольного образования

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 26 «Золотая рыбка»

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

педагога

(полностью);

должность,

статус награды,

 категория

Тема и форма

проведения

мероприятия

Образовательная

область

Краткое содержание

мероприятия

 Возрастная

группа

Дата и

время

проведения

Количество

молодых

специалистов,

планируемых

к участию в

мероприятии

Контактные данные

специалиста,

курирующего

подготовку

мероприятий к Декаде

(тел., адрес эл. почты)

1.

Нагорнова

Марина

Владимировна,

воспитатель,

высшая

категория

Квест-игра

«В поисках

подарка для

Клепы»

Познавательное

развитие

Представление опыта

работы по

организации

проектно-

исследовательской

деятельности детей,

направленной на

получение

естественнонаучного

образования с

использованием УМК

«Енотик»

Старший

дошкольный

возраст

6-7 лет

29.09.2023

10.00

5 Безрукова Е.В., старший

воспитаель, 89226579155,
ds26@admsurgut.ru

2. Пинигина

Александра

Васильевна,

учитель

Занятие

«Приключения в

поисках

волшебного цветка

здоровья»

Физическое

развитие

Представление опыта

работы по

физическому

развитию с

использованием

элементов

оздоровительных

технологий

(корригирующая

гимнастика, игровой

стретчинг)

Средний

дошкольный

возраст 4-5 лет

29.09.2023

9.15

5 Безрукова Е.В., старший

воспитаель, 89226579155,
ds26@admsurgut.ru

3 Баракаева

Марина

Менглибиевна

Тема мероприятия

«Волшебная вода»

опытно-

Познавательное

развитие
Знакомство детей с

основными

свойствами воды

Средний

дошкольный

возраст 4-5 лет

26.09.2023

10.00
5 Панова Инна Николаевна,

зам по УВР,

89829794117

воспитатель,

первой

категории.

экспериментальная

деятельность

ds26@admsurgut.ru

4 Лебедева Ольга

Викторовна

воспитатель,

первой

категории.

Игра-квест

«В поисках

подарка».

Речевое развитие Игра – Квест.

Развитие у детей

старшего

дошкольного возраста

всех компонентов

устной речи,

практическое

овладение нормами

речи. Развитие

свободного общения с

взрослыми и

детьми.

Логопедическая

группа

старшего

дошкольного

возраста 6-7 лет

26.09.2023

9.30
5 Панова Инна Николаевна,

зам по УВР,

89829794117

ds26@admsurgut.ru

Приложение 2 к письму

от_____________№_______________

ЗАЯВКА

учреждения, реализующего образовательную программу дошкольного образования

на проведение мероприятий для молодых специалистов образовательных учреждений города в рамках Декады

молодых специалистов в 2023/24 учебном году в период с 21.09.2023 по 30.09.2023

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 26 «Золотая рыбка»

№

п/п

Фамилия, имя,
отчество педагога

(полностью);
должность,

статус награды,

категория

Тема и форма

проведения

мероприятия

Платформа,
на которой

будет

проходить

мероприятие

Образовательная

область

Краткое

содержание

мероприятия

Возрастная

группа

Дата,

время

проведения

Количество

приглашаемых

молодых

специалистов

Контактные данные
специалиста,

курирующего

подготовку

мероприятий к Декаде

(тел., адрес эл. почты)

1. Шлык Оксана

Анатольевна,

воспитатель,

высшая категория,

финалист конкурса

профессионального

педагогического

мастерства 2022г

«Книга

педагогических

рецептов»

Музыкальный

зал

МБДОУ

- Мастер – класс по

развитию

профессионального

потенциала

молодых

специалистов

через SOFT-

SKILLS

компетенции

- 26.09.2023

 11.00

5 Панова Инна Николаевна,

зам по УВР,

89829794117

ds26@admsurgut.ru

2.

Леонтьева Наталья

Михайловна,
учитель,

высшая категория

Музыкальный

квест

«В поисках

солнечного

зайчика»

Музыкальный

зал

МБДОУ

Художественно-

эстетическое

развитие

Художественно-

эстетическое

развитие детей с

использованием

современной

формы организации

образовательной

деятельности

Средний

дошкольный

возраст

4-5 лет

28.09.2023

10.00

5 Безрукова Е.В., старший

воспитаель, 89226579155,

ds26@admsurgut.ru

3.

Уфиммцева
Анастасия

Сергеевна,

учитель-логопед,
первая категория,

финалист конкурса
профессионального

Коррекционное

занятие

«Забавные

игры с

Лунтиком»

Кабинет

учителя-

логопеда

Речевое

развитие

 Занятие по

коррекции

звукопроизношения

с использованием

комплекса

современных

упражнений

направленных на

Старший

дошкольный

возраст

6-7 лет

28.09.2023

9.30

5 Безрукова Е.В., старший

воспитаель, 89226579155,

ds26@admsurgut.ru

педагогического

мастерства 2022г
улучшение речи

детей

  С приказом от                              № ДС26-11-                   ознакомлены:

№ Ф.И.О должность Дата Подпись

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.